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                                                                                                                                                       Den 4. december 2014 

 

Høringssvar vedr. reviderede visitationsregler for plads i dagtilbud 

 
Dagplejen Forældrebestyrelsen i Dagplejen har læst det fremsendte forslag til reviderede regler for visitation til Dagpleje og 

daginstitutioner. Vores konklusion er, at de nye visitationsregler vil skade søgning til Dagplejen, hvorfor vi indstil-

ler til, at man ikke vedtager det fremsendte forslag. 

Vi er som forældre glade for, at Ishøj Kommune kan tilbyde et varieret udvalg af pasningsmuligheder for vores 

børn. Vi har selv valgt Dagplejen, da vi opfatter det som et trygt tilbud, hvor pasning foregår i små grupper og med 

en tæt kontakt til den pædagog, der har ansvaret for vores barn. Vi ved fra vores egne overvejelser omkring valg af 

dagtilbud, at en af bekymringerne omkring Dagplejen er, om man kan få plads i den børnehave man ønsker. Vi ta-

ler også med forældre, som har valgt Dagplejen fra, og vi får at vide, at netop sikkerheden for, at man kan få den 

børnehave man ønsker, vejer tungt i den beslutning. Vi læser, i forslagets kapitel 4, at man ikke ønsker at give 

børn lige ret til kommunens børnehaver. Det er, set med Dagplejens øjne, en betydelig forringelse i forhold til de 

regler, der er gældende i dag, og hvis det gennemføres, må det, set med vores øjne, få betydning for søgning til 

Dagplejen. Søgning vil blive reduceret som følge af usikkerheden om, hvilken børnehave ens barn kommer i. 

Samtidigt må forældre med flere børn leve med risikoen for, at de børn ikke kan komme i samme institution. Det 

er for de fleste forældre en uholdbar situation. Det synes vi er trist for Dagplejen som institution, men også for Is-

høj Kommune, da man uden et stærk Dagplejetilbud, reelt kun vil have et tilbud om integreret institution til børn i 

alderen 0-6 år. 

Det er også trist, hvis forældrene i Ishøj Kommunes valg af institution til deres børn i alderen 0-2 år, bliver foreta-

get på baggrund af nogle administrative regler omkring visitation til børnehaven, i stedet for at være en vurdering 

af, hvilken hverdag vi ønsker at tilbyde vores børn. Det må være den forkerte måde at gribe tingene an på. 

De øvrige foreslåede ændringer, dvs. forslaget om at man lettere kan overflytte institution, samt regler om fravi-

gelse af anciennitetsprincippet, er efter vores opfattelse helt rimelige, og vi har ingen bekymringer, hvis de gen-

nemføres som foreslået. 

Vi håber, at Børne- og Undervisningsudvalget vil genoverveje forslaget om, at fravige princippet om, at alle børn 

har lige ret til børnehaven, uanset hvilken institution de kommer fra, og vi står selvfølgelig til rådighed, hvis ud-

valgte skulle ønske at få uddybet vores synspunkter ovenfor. 
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Gadekæret Der er ikke afgivet høringssvar. 

 

Børnehuset Bøgely Ansøgning om plads i dagpleje og daginstitution, står der: ”Hvis dit barn har søskende i den ønskede institution, vil der 

så vidt muligt blive taget hensyn til dette ved tildeling af plads. Tilflyttere kan overføre anciennitet. 

Bestyrelsen mangler en klar definition af, hvem der først får plads. 

 

Børnehuset Elverhøj 

 

Der er ikke afgivet høringssvar. 

Børnehuset Troldebo Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldebo har på vores møde d. 4.november 2014 gennemgået forslaget til reviderede 

visitationsregler for plads i dagtilbud. 

 

Der var i bestyrelsen enighed om at forslaget var velskrevet og at sprogbruget var letforståeligt. Visitationsreglerne op-

lever vi som fornuftige og retfærdige, derfor ønsker vi med dette høringssvar at støtte op om forslaget. 

 

Tvillingehuset Der er ikke afgivet høringssvar. 

 

Ørnebo Forældrebestyrelsen i Ørnebo har gennemgået kommunens forslag til reviderede visitationsregler. De foreslåede 

ændringer har ikke givet anledning til bemærkninger.  

 

Trækornerne Tager forslaget til efterretning. 

 

Regnbuen Forslaget til de revidere visitationsregler er gennemgået på bestyrelsesmødet den 30. oktober. Bestyrelsen har ingen 

bemærkninger til forslaget.  

 

Femkanten Bestyrelsen kunne se en fordel i, at der under punkt 7 blevet uddybet med følgende: Hvis man ikke ønsker at ens 

barn start i SFO i april, er det ikke muligt at blive i børnehaven frem til skolestart i august. 

Bestyrelsen havde ikke yderligere bemærkninger. 

 

Piletræet Der er ikke afgivet høringssvar. 

 

Firkløveren Der er ikke afgivet høringssvar. 

 

 


